



**PRZEDSZKOLE PUBLICZNE
„NA AKACJOWYM WZGÓRZU”**
58-210 ŁAGIEWNIKI
UL. JEDNOŚCI NARODOWEJ 8
Tel/fax. 74/ 89-39-440, e-mail: przedszkole@lagiewniki.pl
NIP: 8822084932 ; REGON 021122959

Urząd Gminy Łagiewniki
Biuro Obsługi Klienta
Wpłynęło dnia:

2023 -08- 16

L.dz. ...5421/ 2023 w/

L.dz. 95.2023

Łagiewniki 16.08.2023r.

Wójt Gminy Łagiewniki

Informacja na temat przygotowania placówki oświatowej na rok szkolny 2023/2024.

W bieżącym roku szkolnym do Przedszkola Publicznego „Na Akacjowym Wzgórzu” w Łagiewnikach będzie uczęszczać 200 dzieci.

Przed wakacjami Rada Pedagogiczna podjęła działania w związku z realizacją wniosków z nadzoru pedagogicznego i na tej podstawie opracowania planu pracy na nowy rok szkolny pod hasłem **ZDROWO, BO SPORTOWO – POSZERZANIE ŚWIADOMOŚCI DZIECI NA TEMAT ROLI I WAGI AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ**

Nasze oddziaływania mają za zadanie pobudzać dzieci do aktywności fizycznej.

Przygotowanie placówki do nowego roku szkolnego to przede wszystkim przygotowanie nowego budynku i ogrodu przedszkolnego. Nowy obiekt przy ulicy Łowieckiej 22 to nowoczesne przedszkole spełniające wszelkie wymogi. Przed rozpoczęciem edukacji przedszkolnej przez dzieci zostały przeprowadzone prace porządkowe i przeprowadzkowe.

Na dzień składania informacji przewiezione zostały meble, sprzęty niezbędne do funkcjonowania placówki. Trwają prace porządkowe. Zostały zamontowane monitory interaktywne zakupione ze środków Rady Rodziców. Przewieziono zabawki i pomoce dydaktyczne. Obecnie trwa urządzenie sal przedszkolnych na potrzeby dzieci.

Czas wakacyjny jest specyficzny w kalendarzu przedszkolnym –trwają wakacje, ale jednocześnie mają miejsce intensywne prace związane z przygotowaniem przedszkola do nowego roku szkolnego prace nad projektami najważniejszych planów i programów obowiązujących w nowym roku szkolnym.

Rada pedagogiczna rozpoczynająca nowy rok szkolny ma na celu zaplanowanie i zatwierdzenie spraw organizacyjnych przedszkola, zapoznanie nauczycieli ze zmianami prawa, które będą obowiązywały w nowym roku szkolnym, przedyskutowanie i przyjęcie rozstrzygnięć dotyczących pracy przedszkola oraz podjęcie niezbędnych uchwał w sprawie:

- zatwierdzenia planu pracy,
- organizacji doskonalenia zawodowego nauczycieli,
- organizacji pracy przedszkola, w tym tygodniowego rozkładu zajęć
- przydziału nauczycielom zadań.

Dyrektor placówki w związku z rozpoczęciem nowego roku szkolnego musi podjąć wiele czynności związanych z przygotowaniem obiektu, dokumentacji, planów i programów. W nowym roku szkolnym nauczyciele podjęli się realizacji planu **ZDROWO, BO SPORTOWO – POSZERZANIE ŚWIADOMOŚCI DZIECI NA TEMAT ROLI I WAGI AKTYWNOŚCI FIZYCZNEJ** uwzględniając nowe możliwości nowego obiektu.

2023 -08- 11

5664/2023

Przygotowanie placówki na nowy rok szkolny 2023/2024

Szkoła Podstawowa im. Janusza Korczaka w Olesznej

Szkoła liczy 154 uczniów w klasach I-VIII oraz 19 dzieci w oddziale przedszkolnym z miejscowości należących do obwodu szkoły tj. Oleszna, Młynica, Słupice, Domaszów, w tym 27 uczniów spoza obwodu tj. Uliczno, Jaźwina, Kuchary, Stoszów, Janczowice, Sienice. Do szkoły zapisanych jest troje uczniów z Ukrainy (klasa III-2, klasa VIII-1). Zatrudnionych jest 23 nauczycieli oraz 6 pracowników niepedagogicznych. Wszyscy nauczyciele posiadają kwalifikacje do nauczania danych przedmiotów.

Aby przygotować placówkę do nowego roku szkolnego dokonano kontroli obiektów pod kątem zapewnienia bezpiecznych i higienicznych warunków korzystania z pomieszczeń (BHP). Dokonano zamówienia podręczników dla uczniów. Dokonano przeglądu budynku szkoły (budowlany, instalacji elektrycznej, oleju opałowego). Rada Rodziców wybrała Towarzystwo Ubezpieczeniowe dla dzieci. Przygotowano aneks do arkusza organizacyjnego szkoły oraz sprawdzono aktualność badań lekarskich.

Na prośbę rodziców został wydłużony czas pracy świetlicy szkolnej do całego etatu tj. 26 godzin zegarowych. W związku z tym przygotowane zostały pomieszczenia na świetlicę. Do czynności remontowych można zaliczyć również wygospodarowanie pomieszczenia na szatnię dla uczniów.

Aby stworzyć lepsze warunki do rozwiązywania spraw i problemów psychologiczno-pedagogicznych i większą anonimowość dla dzieci i ich rodziców, gabinet pedagoga i psychologa został przeniesiony i dostosowany z parteru na I piętro.

Gabinet pielęgniarki z I piętra został przeniesiony na parter. Również pomieszczenie biblioteki szkolnej zmieniło swoje miejsce z I piętra na poziom 0.

W ścisłej współpracy z Radą Rodziców przygotowywane jest z funduszy Rady zagospodarowanie terenu przed szkołą, a mianowicie zamontowanie ławeczek ogrodowych oraz zwiększenie liczby stojaków na rowery.

W związku z uczęszczaniem do klasy dwóch uczniów z orzeczeniami (autyzm, w tym z zespołem Aspergera) przydzielony został nauczyciel współorganizujący kształcenie i została dostosowana klasa do potrzeb uczniów (np. wyeliminowanie dużej ilości kolorów, czy stworzenie kącika wyciszeń). Do klasy III uczęszcza uczeń z niepełnosprawnością ruchową do którego również przydzielony jest nauczyciel współorganizujący kształcenie.

Dla wszystkich uczniów z orzeczeniami i opiniami zaplanowane zostały zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, rewalidacyjne,

2023 -08- 17

L.dz. 5444/2023/16

W roku szkolnym 2023/2024 do szkoły uczęszczać będzie 374 uczniów, natomiast w oddziałach przedszkolnych będzie 56 dzieci w tym 12 w oddziale przedszkolnym w Jaźwinie (uczniowie spoza obwodu – 50). Planowanych jest 18 oddziałów w tym 6 sportowych oraz 3 oddziały przedszkolne w tym 1 w Jaźwinie (5 godzinny bez posiłków).

Zatrudnionych łącznie będzie 48 nauczycieli w tym 3 w przedszkolu oraz 6 nauczycieli współorganizujących kształcenie jako wsparcie dla dzieci z orzeczeniem. W szkole zatrudniony jest w pełnym wymiarze: psycholog, pedagog(2), pedagog specjalny, logopeda. Obsługę stanowi 15 ¼ etatu w tym 3 etaty administracyjne, pomoc nauczyciela -1, konserwator-2, obsługa sprzątająca – 8 ¼, woźna – 1.

Podczas wakacji przeprowadzono bieżące remonty i naprawy w klasach. Pomalowany został korytarz na I piętrze w części starego budynku szkoły podstawowej. Pomalowano również hol świetlicowy na I piętrze w nowej części szkoły. Prace remontowe w całości wykonali konserwatorzy. Z funduszu Rady Rodziców zakupione zostały stoliki na korytarz dla uczniów, a także sofy i stoliki do części wypoczynkowej (świetlicowej). Pracownicy na bieżąco koszą trawę na terenie szkoły i Królowej Sportu.

Dokonano przeglądów budynków zgodnie z planem kontroli. W ostatnim tygodniu wakacji zostanie dokonany ostateczny, komisyjny przegląd w obecności inspektora BHP przed rozpoczęciem roku szkolnego. Dokonany został odbiór platformy schodowej dla uczennicy niepełnosprawnej ruchowo. W szkole zamontowane zostały tabliczki z oznaczeniem wszystkich pomieszczeń w języku Braille'a.

W ramach pomocy psychologiczno- pedagogicznej dla uczniów wymagających wsparcia zaplanowano szereg działań wspierających wynikających ze wskazań poradni psychologiczno – pedagogicznej są to m.in.: zajęcia z psychologiem, zajęcia wyrównawcze, logopedyczne, zajęcia korekcyjno-kompensacyjne, zajęcia rozwijające kompetencje emocjonalno-społeczne, biofeedback, zajęcia z integracji sensorycznej, terapię ręki, trening uważności, terapię pedagogiczną. Wszyscy uczniowie z orzeczeniami o potrzebach kształcenia specjalnego (jest ich 19) mają zaplanowane zajęcia rewalidacyjne i specjalistyczne.

W ramach rozwijania uzdolnień z godzin dyrektorskich zaplanowane zostały zajęcia m.in.: koło teatralne, muzyczne, matematyczne, robotyka, plastyczne, szycia i haftu, taneczne, programowanie, koło naukowe, fotograficzne, English Press, zajęcia przygotowujące do egzaminu. Planowana jest kontynuacja innowacji pedagogicznej – Myślenie Krytyczne, Robotyka i Programowanie.

W ostatnim tygodniu wakacji zaplanowane zostało szkolenie dla kadry pedagogicznej dotyczące pracy z uczniem autystycznym w tym z zespołem Aspergera, integracyjna gra terenowa dla całej kadry, rada pedagogiczna rozpoczynająca rok szkolny podczas której zostaną przedstawione opracowane przez zespoły nauczycieli plany i programy związane z rozpoczynającym się rokiem szkolnym.

DYREKTOR
Szkoły Podstawowej
im. Jana Pawła II w Łagiewnikach
Poczatek
mgr Mariola Poczatek